
 

COMUNE DI ATRI 
SERVIZI ALLA CITTA'  ALLE IMPRESE - TERRITORIO - SPORT 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 805 del 06/05/2021 

REGISTRO GENERALE N. 805 del 06/05/2021 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 128 del 06/05/2021 
PROPOSTA N. 965 del 06/05/2021 

 
OGGETTO: IMP. PROCEDURA PER L’ASSEGNAZIONE TEMPORANEA IN CONCESSIONE DI N. 2 

BOX PRESSO IL MERCATO COPERTO DI PIAZZA R. TINI – APPOVAZIONE BANDO E 

RELATIVI ALLEGATI 

 

RICHIAMATO il seguente provvedimento riguardante l'attribuzione di competenze per l'adozione 

del presente provvedimento amministrativo: 

 Decreto Sindacale n. 27 del 25/09/2019 di conferimento dell’incarico di responsabilità, 

direzione e coordinamento dell’Area “Servizi alla città, al territorio, alle imprese – Sport”; 

 

Ritenuto di dover procedere all’indizione di procedura ad evidenza pubblica per l’assegnazione 

temporanea in concessione di n. 2 (due) box siti al piano terra del mercato coperto di Piazza R. Tini 

di Atri e approvare, con il presente atto, il bando pubblico e relativa modulistica di partecipazione; 

 

Rilevato che questo Ente è stato ammesso al finanziamento regionale P.S.R. Abruzzo – misura 74.1 

– come da graduatoria approvata con determinazione n. DPR025/123 del 18.06.2018 della Regione 

Abruzzo, che prevede lavori di ristrutturazione dell’intero edificio adibito a mercato coperto; 

 

Considerato che la concessione dei posteggi avrà la durata di mesi 3 (tre), con la possibilità che la 

stessa venga revocata anticipatamente qualora vengano avviati i lavori di cui al citato finanziamento 

regionale o, in caso contrario, potrà essere rinnovata per altri tre mesi e comunque fino all’inizio 

degli stessi, per una durata massima complessiva di un anno; 

 

Precisato che: 

- eventuali lavori di adeguamento dei box alle norme igienico sanitarie vigenti e secondo le 

direttive della Asl di Teramo per il settore merceologico alimentare, saranno a carico dei 

soggetti risultanti assegnatari degli stessi; 

- la decadenza della concessione, per scadenza del termine, revoca per motivi di pubblico 

interesse o rinuncia da parte del concessionario, comporta la perdita del box e l’acquisizione 

dello stesso, così come adeguato, ove richiesto, a seguito dei lavori eseguiti, nel patrimonio 

dell’Ente, senza che sorga alcun diritto ad un compenso o rimborso in favore del 

concessionario; 

 

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari a carico del bilancio 

comunale;  

 

Visto il Decreto Legislativo 114/98 e s.m.i. come modificato dal D. Lgs 59/2010 “Riforma della 

disciplina relativa al settore commercio, a norma dell’art. 4, c.4, della L. 15 marzo 1997, n. 59”; 

 

Vista la L. R. del 31 luglio 2018, n. 23 “Testo unico in materia di commercio”; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 805 del 06/05/2021 

 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

 

DETERMINA 

 di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante del presente atto anche se 

materialmente non riscritta; 

 

 di indire pubblico bando per l’assegnazione temporanea di n. 2 (due) box liberi presso il 

piano terra del mercato coperto Piazza R. Tini di Atri;  

 

 di approvare il bando pubblico e relativi allegati (modello di domanda, Informativa Privacy 

e planimetria posteggi); 

 

 di dare atto che, ai sensi dell’art. 8 comma 2, lett. c bis della L. 07/08/1990 n° 241 e s.m.i., 

responsabile del procedimento è il Responsabile del SUAP; 

 

 di dare atto, altresì, che la presente determina sarà pubblicata sul sito web istituzionale di 

questo Ente, nell’apposita Sezione “Amministrazione trasparente”, oltre che nell’Albo 

Pretorio on line; 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 965 del 06/05/2021, esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento Arch. CERE' LUCIANA in 

data 06/05/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni 

in ordine alla proposta n.ro 965 del 06/05/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Arch.  CERE' LUCIANA in data 06/05/2021. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 805 del 06/05/2021 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 993 

Il 06/05/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 805 del 06/05/2021 con oggetto: 

IMP. PROCEDURA PER L’ASSEGNAZIONE TEMPORANEA IN CONCESSIONE DI N. 2 BOX 

PRESSO IL MERCATO COPERTO DI PIAZZA R. TINI – APPOVAZIONE BANDO E RELATIVI 

ALLEGATI 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Arch. CERE' LUCIANA il 06/05/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


